
68. vydání                                                                   listopad-prosinec 2023 
 

 
1 

 

 

Redaktoři: Grafická úprava: 

Adriana Grimová Zuzana Ginter 

Barbora Dosedlová Adéla Štěpáníková 

 Julie Slezáková 

Korektura: 

 Mgr. Jiřina Ostrčilová 

Obsah: 

Historický den............................................................................................................................. 1  

Movember.................................................................................................................................. 2 

Erasmus+.................................................................................................................................... 2 

Olympiády v českém jazyce a dějepisu...................................................................................... 3  

Vánoční kvíz............................................................................................................................... 3  

Vánoční jarmark......................................................................................................................... 4      

Školní Mikuláš............................................................................................................................. 4 

 

 

 

 

 

 



68. vydání                                                                   listopad-prosinec 2023 
 

 
2 

 

18. 11. Historický den 

Ve čtvrtek 16. listopadu si mohli žáci donést věci nebo oblečení z 90. let minulého století. Cílem 

bylo zjistit, proč máme 17. 11. státní svátek. Žáci se dozvěděli, že se slaví kvůli demonstraci 

vysokoškoláků za druhé světové války, roku 1939. Tento den byl ustanoven o dva roky později 

v Londýně Mezinárodním dnem studenstva.  

 

24. 11. Movember                                          

Dne 24. listopadu jsme měli do školy přijít s knírem na 

podporu mužů v boji proti rakovině prostaty. Školní 

parlament děkuje všem zúčastněným. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
4. 12. Dvanáct statečných je určeno! 
(Erasmus+)  

 

V rámci výběrového řízení vybrala školní komise 
dvanáct „statečných“, kteří se zúčastní projektu 
Erasmus+. Všem vybraným gratulujeme a všem 
zúčastněným děkujeme.  
 
Jdeme otevřít bránu jazykům!  
 

 

 

 



68. vydání                                                                   listopad-prosinec 2023 
 

 
3 

 

Olympiády v českém jazyce a dějepisu 

Dějepisná olympiáda 

5. 11. proběhlo na naší škole školní kolo Olympiády v dějepise, kterého se zúčastnilo 14 žáků 

z 2. st. ZŠ. Nejlépe se s tématem Každodenní život ve středověku od Velké Moravy po Jana 

Husa popral Matouš Stárek z IX. A. Druhá se umístila Lucie Galeková z VIII. A a 3. místo obsadil 

Max Mrázek ze VII. A. 

Olympiáda v českém jazyce 

Ve středu 29. listopadu se konalo školní kolo Olympiády v českém jazyce. Olympiády v českém 

jazyce se zúčastnilo celkem 13 žáků a žákyň z osmých a devátých tříd. 1. místo vybojovala 

Klaudie Čechová z IX. B, druhá se umístila Barbora Běhalíková 

z IX. A a na 3. příčce se umístili Michal Dočkal z IX. A a Matyáš 

Zajíc z IX. B. Klaudie nás bude reprezentovat v okresním kole, 

které se uskuteční na konci ledna.  

Gratulujeme! 

 

 

 
 
 
VÁNOČNÍ KVÍZ  
 

Čeká nás maraton tradičních vánočních pohádek a filmů. Jste dobře připraveni, 
nebo máte mezery, které je třeba doplnit? Poznejte pohádku podle známé věty! 
 

1. Až naprší a uschne, pitomci!  
2. Já je radši trestám předem.  
3. Kam čert nemůže, tam nastrčí babu.  
4. Zase rajče, zase suchar, zase sůl... to budu zase mrzutý.  
5. Tak mě snad trefí šlak!  
6. Odvolávám, co jsem odvolal, a slibuji, co jsem slíbil.  
7. Zmetku pekelnej!  
8. Spadlo ti to, Máchale!  
9. Ty máš svaly, já mám čáry!  
10. Já jsem malej, ale šikovnej!  

  

  
 



68. vydání                                                                   listopad-prosinec 2023 
 

 
4 

 

Řešení: 
 

1. Tři oříšky pro Popelku  
2. Lotrando a Zubejda  
3. S čerty nejsou žerty  
4. Princezna se zlatou hvězdou  
5. Nesmrtelná teta  
6. Pyšná princezna  
7. Anděl páně 2  
8. S čerty nejsou žerty  
9. Mrazík  
10. Princezna ze mlejna  

 

3. 12. Vánoční jarmark 

První adventní neděli jsme měli příležitost společně oslavit začátek vánočního období na 

tradičním Vánočním jarmarku. Akce se uskutečnila v Kulturním domě v Horní Moštěnici ve 

spolupráci se SRPŠ. Skoro všechny třídy se zúčastnily prodeje vánočních výrobků, díky kterému 

si vydělaly pár korun do třídního fondu. Na této akci se v 17:00 rozsvěcel vánoční strom Horní 

Moštěnice. Také nás přišel navštívit Mikuláš. 

 

5. 12. Školní Mikuláš 

V úterý 5. 12. se naši deváťáci vydali na první stupeň v převleku několika andělů, čertů a 

jednoho kouzelného Mikuláše. Rozhodovalo se, jak byly děti hodné, a andílci podarovali děti 

„andělskou“ nadílkou. 

 

 

 


